АДМИНИСТРАЦИЯ
ВВЕДЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
с. Введенье

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 октября  2019      № 89

О предоставлении Крестьянскому (фермерскому) хозяйству «ШАХМА» в аренду без торгов земельного участка с кадастровым номером 37:20:010201:241, расположенного по адресу (имеющего адресные ориентиры): Ивановская область, Шуйский район, 100 м. северо-западнее с.Чернцы

Рассмотрев заявление  директора Крестьянского (фермерского) хозяйства «ШАХМА» Пряженцева Олега Геннадьевича с просьбой предоставить в аренду  без торгов земельный участок «для  сельскохозяйственного производства», руководствуясь п. 4. ст. 12. Федерального Закона от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Земельным Кодексом Российской Федерации                  (в действующей редакции), решением комиссии по землепользованию Введенского сельского поселения, администрация Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
       1.Предоставить Крестьянскому (фермерскому) хозяйству «ШАХМА» в аренду без торгов, как сельхозпроизводителю, земельный участок с категорией земель «Земли сельскохозяйственного назначения», с кадастровым номером 37:20:010201:241, находящийся в собственности Введенского сельского поселения, расположенный по адресу (имеющий адресные ориентиры): Ивановская область, Шуйский район, 100 м. северо-западнее с.Чернцы с видом разрешенного использования «для сельскохозяйственного производства».
       2.Установить размер годовой арендной платы за пользование земельным участком из расчета 0,3%  от кадастровой стоимости земельного участка.
       3.Директору Крестьянского (фермерского) хозяйства «ШАХМА» заключить с Администрацией Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района Договор аренды земельного участка на срок до 15 лет.
       4.Администрации Введенского сельского поселения обеспечить государственную регистрацию Договора аренды на земельный участок, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
       5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Введенского сельского поселения.
       6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на инспектора по земельным и имущественным отношениям Администрации Введенского сельского поселения  Бурсикову О.Ю.
       7.Постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава Введенского сельского поселения
 Шуйского муниципального района:                                                            Д.О.Пряженцев